
Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

Доходы от собственности

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Наименование показателя

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

стр. 110)

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЛЕССКИЙ КОЛЛЕДЖ БИЗНЕСА И ТУРИЗМА"

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

150

160 -

- -

-

-

26 043 403,08

-

4

с целевыми средствами

-

Деятельность

-

дарственному заданию

26 043 403,08

Деятельность по госу-

-

5

25 871 777,08100

172

120

140

Код

131

аналитики

130

3

-

-

- -6 011 626,00

090

070

030

Код

строки

2

010

050

060

040

170 - -6 011 626,00

на 1 января 2024 г.

6 632 116,81

Приносящая доход

-

6

-

деятельность

-

6 632 116,81

-

6 632 116,81

-

-

-6 011 626,00

32 675 519,89

-6 011 626,00

-

-

-

24620104121

01.01.2024
0503721

3719000076

00524996

КОДЫ

-

32 675 519,89

32 503 893,89

Итого

383

7

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Прочие работы, услуги

в том числе

Работы, услуги по содержанию имущества

Услуги связи

Коммунальные услуги

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Страхование

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от
организаций (за исключением сектора государственного управления и
организаций государственного сектора)

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами

в том числе

Амортизация

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме

Социальное обеспечение

190

230

210

170

150

2

100

110

160

строки

200

192

210

190

212

аналитики

3

211

Код

180

Код

240

250

271

260

266

270

262

250

213

223

220

225

221 -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

226

227

230

240

11 050 776,63

2 695 099,47

14 390,61

-

-

56 507,88

7 969 353,21

316 747,18

3 362 223,22

11 052 098,35

-

-

-

-

-

4

-

с целевыми средствами

-

Деятельность

-

Деятельность по госу-

5

дарственному заданию

27 479 810,62

5 840 000,00

14 412 999,85

5 840 000,00

-

-

-

-

-

34 648,44

1 614 441,98

1 470 537,60

-

34 648,44

3 016 448,58 14 067 225,21

2 800,00 2 800,00

1 013 190,80 4 375 414,02

12 032 926,54980 828,19

99 340,8842 833,00

7 969 353,21-

497 130,77180 383,59

3 435 185,49740 086,02

17 525,58 31 916,19

- -

Приносящая доход

деятельность

6 347 400,19

4 032 439,38

-

-

-

6

18 445 439,23

-

33 827 210,81

7

5 840 000,00

5 840 000,00

Итого

1 308 267,38

76 754,00

-

18 485,24

13 715,44

-

4 769,80

-

-

2 922 709,36

48 363,88

4 769,80

1 547 291,60

53 133,68

Форма 0503721 с. 2



Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

260

272

280

-

-

143 904,38

-

1 231 513,38

- -

1 375 417,76



увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

1

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Налоги, пошлины и сборы

Другие экономические санкции

в том числе:
Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Наименование показателя

уменьшение стоимости прав пользования

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

в том числе:

из них:

увеличение стоимости прав пользования

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

6 243 794,00

дарственному заданию

Деятельность по госу-

5

365 622,00

4 773 256,40

4 790 606,37

90 700,00

90 700,00

161 254,35

143 904,38

17 349,97

290

3

-

-

-

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

-

1 470 537,60

365 622,00

- -

-1 608 033,54-

-1 608 033,54-

310

300

301

321

322

320

строки

270

2

Код

аналитики

310

Код

41Х

291

295

440

35X

45X

340

-

-

-

-

-

372

371

362

361

360

153 754,00

153 754,00

-

141 275,16

4 773 256,40

1 624 291,60

4 931 881,53

6 397 548,00

Приносящая доход Итого

деятельность

6 7

373 002,007 380,00

372 502,006 880,00

500,00500,00

-1 323 316,92284 716,62

284 716,62 -1 323 316,92

141 275,16

1 542 546,99

1 401 271,83 1 545 176,21

158 625,13

1 703 801,34

- 90 700,00

- 90 700,00

Форма 0503721 с. 3



поступление денежных средств и их эквивалентов

выбытие денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

в том числе:
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Наименование показателя

в том числе:

1

уменьшение затрат

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

6 894 891,69

6 894 891,69

89 300 660,07

9 210 661,95

80 089 998,12

410

строки

431

430

Код

420

392

432

391

2

510

Код

610

х

х

аналитики

3

6 913 166,69

1 036 560,36

1 036 560,36

-

5 795 217,61

с целевыми средствами

4

5 795 217,61

5 876 606,33

Деятельность

27 038 908,17

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

26 572 024,70

-6 398 639,91

26 841 755,16

26 841 755,16

9 677 545,42

466 883,47

7 756 393,02

99 281,88

7 855 674,90

94 741 282,83

104 051 226,66

9 309 943,83

74 282,00

6

деятельность

-24 999,88

Приносящая доход

7 296 567,36

5 514 964,81

5 514 964,81

7 271 567,48

143 441,46

41 223 642,34

39 745 198,39

38 151 937,58

38 151 937,58

Итого

7

-6 255 198,45

10 788 387,78

1 478 443,95

Форма 0503721 с. 4



(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

1

увеличение прочей кредиторской задолженности

Наименование показателя

Операции с обязательствами

уменьшение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение доходов будущих периодов

Парунова С. Н.
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2024

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 19.01.2024
Главный бухгалтер(Голякова Ирина Евгеньевна, Сертификат: 66E9DD4DAD7887705E3DCFE879D04E2E, Действителен: с 05.06.2023 по 28.08.2024),Руководитель(Парунова Светлана
Николаевна, Сертификат: 33E341896FE89ABAA30BF15CA159B506, Действителен: с 05.07.2023 по 27.09.2024)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

с целевыми средствами

-

6 287 101,47

7 323 661,83

Деятельность

1 036 560,36

4

(подпись)

Деятельность по госу-

15 224 971,78

дарственному заданию

5

851 213,55

34 193 994,15

33 342 780,60

16 076 185,33

Код

540

510

541

1 036 560,36

2

строки

Код

3

аналитики

730

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Парунова Светлана Николаевна
(расшифровка подписи)

542

550 х

830

(должность)

Главный бухгалтер

8 521 248,36

49 969 744,88

48 151 130,43

- 15 224 971,78

Голякова И. Е.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

-69 159,46

8 452 088,90

Приносящая доход

-69 159,46

деятельность

6 7

Итого

1 818 614,45

17 043 586,23


