ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЛЕССКИЙ КОЛЛЕДЖ БИЗНЕСА И ТУРИЗМА"	по ОКПО	00524996
		<u> </u>	3719000076
Обособленное подразделение			
Учредитель		по ОКТМО	24620104121
-		по ОКПО	
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	
щего полномочия учредителя		Глава по БК	
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

КОДЫ

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	-	25 871 777,08	6 632 116,81	32 503 893,89
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	26 043 403,08	6 632 116,81	32 675 519,89
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	26 043 403,08	6 632 116,81	32 675 519,89
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	-	-	-	
в том числе:						
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-6 011 626,00	_	-6 011 626,00
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	_	-6 011 626.00	_	-6 011 626,00

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами 4	дарственному заданию 5	деятельность 6	7
Прочие доходы	100	180	<u> </u>	_	_	,
в том числе	100	100	_			
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	5 840 000,00	-	5 840 000,00
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от						
организаций (за исключением сектора государственного управления и		100		5 040 000 00		5 0 40 000 00
организаций государственного сектора)		192	-	5 840 000,00	-	5 840 000,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+ стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200		27 479 810,62	6 347 400,19	33 827 210,81
			-			
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда в том числе	160	210	-	14 412 999,85	4 032 439,38	18 445 439,23
Заработная плата		211		11 050 776,63	3 016 448,58	14 067 225,21
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	_	11 030 770,03	2 800,00	2 800,00
		213	-	3 362 223,22	1 013 190,80	4 375 414,02
Начисления на выплаты по оплате труда	170		-			
Оплата работ, услуг в том числе	170	220	-	11 052 098,35	980 828,19	12 032 926,54
		221		56 507,88	42 833,00	99 340,88
Услуги связи		223	-	7 969 353,21	42 833,00	7 969 353,21
Коммунальные услуги			-	· · ·	100 202 50	
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	316 747,18	180 383,59	497 130,77
Прочие работы, услуги		226	-	2 695 099,47	740 086,02	3 435 185,49
Страхование		227	-	14 390,61	17 525,58	31 916,19
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе	220	2.50				
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	
в том числе	240	260		24 (49 44	10 405 24	52 122 (0
В том числе	240	260	-	34 648,44	18 485,24	53 133,68
		262			4.760.90	4.760.00
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	-	24 (49 44	4 769,80	4 769,80
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	250	266	-	34 648,44	13 715,44	48 363,88
Расходы по операциям с активами	250	270	-	1 614 441,98	1 308 267,38	2 922 709,36
в том числе		271		1 470 527 (0	76.754.00	1 547 201 (0
Амортизация	<u> </u>	271	-	1 470 537,60	76 754,00	1 547 291,60

					•	
Расходование материальных запасов		272	-	143 904,38	1 231 513,38	1 375 417,76
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0503/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	<u> </u>	365 622,00	7 380,00	373 002,00
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291		365 622,00	6 880,00	372 502,00
Другие экономические санкции		295	-	-	500,00	500,00
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		-	-1 608 033,54	284 716,62	-1 323 316,92
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		-	-1 608 033,54	284 716,62	-1 323 316,92
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +						
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-	4 790 606,37	141 275,16	4 931 881,53
Чистое поступление основных средств	320		-	4 773 256,40	-	4 773 256,40
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	<u>-</u>	6 243 794,00	153 754,00	6 397 548,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	<u>-</u>	1 470 537,60	153 754,00	1 624 291,60
Чистое поступление материальных запасов	360			17 349,97	141 275,16	158 625,13
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	161 254,35	1 542 546,99	1 703 801,34
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	143 904,38	1 401 271,83	1 545 176,21
из них:						
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	90 700,00	-	90 700,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X		90 700,00	-	90 700,00

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0303/21 с. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	5 795 217,61	26 841 755,16	5 514 964,81	38 151 937,58
уменьшение затрат	392	X	5 795 217,61	26 841 755,16	5 514 964,81	38 151 937,58
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		-	-6 398 639,91	143 441,46	-6 255 198,45
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		1 036 560,36	9 677 545,42	74 282,00	10 788 387,78
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		1 036 560,36	466 883,47	-24 999,88	1 478 443,95
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	6 913 166,69	27 038 908,17	7 271 567,48	41 223 642,34
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	5 876 606,33	26 572 024,70	7 296 567,36	39 745 198,39
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	9 210 661,95	99 281,88	9 309 943,83
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	6 894 891,69	89 300 660,07	7 855 674,90	104 051 226,66
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	6 894 891,69	80 089 998,12	7 756 393,02	94 741 282,83

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		1 036 560,36	16 076 185,33	-69 159,46	17 043 586,23
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		1 036 560,36	851 213,55	-69 159,46	1 818 614,45
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	7 323 661,83	34 193 994,15	8 452 088,90	49 969 744,88
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	6 287 101,47	33 342 780,60	8 521 248,36	48 151 130,43
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	-	15 224 971,78	-	15 224 971,78

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 33Е341896FE89ABAA30BF15CA159B506 Парунова Светлана Николаевна Владелец:

Действителен: с 05.07.2023 по 27.09.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 66Е9DD4DAD7887705Е3DCFE879D04Е2Е Владелец: Голякова Ирина Евгеньевна Действителен: с 05.06.2023 по 28.08.2024

	Дата подписи: 19.01.2024 15:52:59				Дата подписи: 19.01.2024 15:45:50	
Ууководитель		Парунова С.		Главный бухгалтер		т олякова И. Е.
	(подпись)	(расшифровка под	писи)		(подпись)	(расшифровка подписи)
	Централ	изованная бухгалтерия				
				(наиме	енование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахожд	дение)
	Руководит	сель				
	-	оченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расши	фровка подписи)
	•	. ,				
*			-			
І сполнитель	(полжность)	(полимсь)		нова Светлана Николаевна	(телефон е-та	4)

"01" января 2024

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 19.01.2024 Главный бухгалтер(Голякова Ирина Евгеньевна, Сертификат: 66E9DD4DAD7887705E3DCFE879D04E2E, Действителен: с 05.06.2023 по 28.08.2024),Руководитель(Парунова Светлана Николаевна, Сертификат: 33E341896FE89ABAA30BF15CA159B506, Действителен: с 05.07.2023 по 27.09.2024)